
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SATU MARE  
COMUNA SANTĂU  
CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 12/2010 
privind aprobarea Planului de analiză 

şi acoperire a riscurilor în comuna Santău 
 

 
Consiliul local al comunei Santău, întrunit în şedinţă ordinară la data de 

01.04.2010, având în vedere expunerea de motive la proiectul de hotărâre precum 
şi raportul comisiei de specialitate; 

 În temeiul prevederilor art. 13 lit. a din Legea nr. 307/2006 privind apărarea 
împotriva incendiilor 

În temeiul prevederilor art. 5 şi 6 din Anexa I la Ordinul Ministerului 
Administraţiei şi Internelor Nr. 132/2007 pentru aprobarea Metodologiei de 
elaborare a Planului de analiză şi acoperire a riscurilor şi a Structurii-cadru a 
Planului de analiză şi acoperire a riscurilor; 

Ţinând cont de prevederile art. 36(1) şi (2) lit. d  pct. 8, şi ale art. 45 al. 1, 47, 
48 şi 49 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art. 1. - Se aprobă Planul de analiză şi acoperire a riscurilor în comuna 

Santău, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art. 2. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului – Judeţul Satu 

Mare, Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă „SOMEŞ” al Judeţului Satu Mare 
şi Şefului S.V.S.U. Santău. 

   
Santău, 01.04.2010 
 
 
        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  CONTRASEMNEAZĂ 
 Ackerman Alexandru        SECRETAR, 
             Maria Micu 


